

غربی‌ها با تفسیر موسع از توافق هسته‌ای تغییر رفتار تا تضعیف موقعیت ایران را هدف قرار داده‌اند

امریکایی‌ها روح برجام را به گونه‌ای تفسیر می‌کنند که گویی همه رفتارهای پسابرجام ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی باید تحت مد‌ریّت غربی‌ها باشد و آنچه امریکایی‌ها نمی‌پسندند را طرف ایرانی نباید در فرایند تحولات منطقه‌ای انجام دهد. «تغییر رفتار ایران» بر تکرارترین عبارتی است که مقامات غربی به عنوان روح برجام از آن یاد می‌کنند یا گزاره‌های دیگری مانند «برجام ثوانست امنیت و صلح منطقه‌ای را به ار مغنا بیآورد» را بارها به عنوان روح توافق هسته‌ای مطرح می‌کنند.

در حالی هفته گذشته جان کری وزیر امور خارجه پیشین امریکا ادعا می‌کرد برجام روح ندارد که باراک اوباما و وندی شرمن و سایر مسئولان دولت سابق امریکا بارها از ایران خواستند تا به روح برجام پایبند بماند. جان کری می‌گوید: «من شنیده‌ام که رئیس‌جمهوری امریکا گفته است روح توافق هسته‌ای ایران نقض شده است، روح توافقی وجود ندارد. توافقی وجود دارد که بر مسئله هسته‌ای متمرکز است و در حال ارائه نتایج(منظر) است.» رئیس‌جمهور سابق امریکا در کنفرانس خبری در حاشیه نشست امنیت هسته‌ای واشنگتن بیان می‌کند: «کنته دیگری که من می‌گویم و آن هم مهم است، رفتار خود ایران برای اطمینان‌آفرینی از امن بودن این کشور جهت انجام تجارت است. در توافق مانند این، اولویت اول من… نگرانی اول من… این بود مطمئن شوم که ما بر نامه هسته‌ای آنها را متوقف کنیم و اینکه مواد (هسته‌ای) که آن موقع داشتند و به آنها زمان گریز کوتاه می‌داد، انتقال داده شوند. این اتفاق افتاده است و من همیشه گفتم‌ام نمی‌توانم قول بدهم ایران از فرصت فراهم شده در این رهگذر برای ورود مجدد به جامعه بین‌الملل استفاده کند. ایران تا کنون مدن توافق را رعایت کرده اما روح توافق، مستلزم این است که ایران به جامعه جهانی و شرکت‌ها سیگنال‌هایی بفرستد مبنی بر اینکه اقدام به انجام طیفی از اقدامات تحریک‌آمیزی که شرکت‌ها را افسران می‌کند، نخواهد کرد.»

■ معنای واقعی امریکایی‌ها از روح برجام
زمانی می‌توان فهم بهتری از تفسیر امریکایی‌ها از روح برجام داشت که گفته‌های جان کری در گفت‌وگو با نشریه فارین افرز چند ماه بعد از امضای برجام را نیز به یاد آوریم که وی بیان می‌کند: «من امیدوارم ایران به مرور زمان به نحوی سازنده به جامعه ملل بازگردد و برای بایثبات کردن منطقه و به ار مغنا آوردن صلح به مناطقی که به آن نیاز دارند، تلاش کند.»

اوباما به نیویورک تأکید (تنها چند ساعت پس از امضای برجام) نیز می‌گوید: «ترکیب یک مسیبر دیپلماتیک… پیامی روشن به ایرانی‌ها فرستاد مبنی بر اینکه شما باید رفتار خود را به طور گسترده تغییر دهید و اینکه اگر شما به اقدامات تهاجمی و



سیامک ابراهیمی اِسَتم

بی‌ثبات‌کننده خود ادامه دهید، ما از متحدان خود حفاظت می‌کنیم.»

■ تضعیف ایران: هدف غایی

آنچه مهم می‌باشد این مسئله است که امریکایی‌ها روح توافق هسته‌ای را آغاز یک ریل می‌دانند که نهایتاً باید به تضعیف اقتدار ایران منتهی شود، به همین دلیل است که اندیشکده‌های معتبر امریکایی‌ها با تحلیل موضع‌گیری مقامات مختلف دولت‌قبل و فعلی امریکا تفسیر موسعی از روح برجام ارائه داده و از «ایمن‌سازی اسرائیل» تا «رسیدن به ایران استانداردسازی شده در حوزه‌های مختلف» را به عنوان اهداف نهایی بر جام عنوان می‌کنند.

اندیشکده رند در همین رابطه می‌نویسد: «قطعاً اسرائیل با نهایت دقت به نظاره چگونگی اجراء شدن برجام خواهد نشست اما پیوسته آمادگی خود را در صورت به خطر افتادن مواضع و منافع خود و امریکا در مقابل ایران حفظ خواهد کرد. بدنه امنیتی اسرائیل به اندازه الیت سیاسی آن نسبت به برجام بدبین نیست اما ابعاد نگاه منفی آن نسبت به خود پایین یکی است.»

این اندیشکده در مورد فضای پسابرجام نوشت: اسرائیل در حال افزایش روزافزون توان بازدارنی خود در مقابل ایران در فضای پسابرجام است. امریکا می‌تواند طی دهه آینده اطلاعات مناسبی از میزان همکاری ایران با برجام در اختیار مقامات

پایگاه

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۴



اسرائیلی بگذارد یا جلسات اطلاعاتی منظم در زمینه فعالیت‌های غیرهسته‌ای ایران با آنها برگزار کند (بالاخص برنامه موشکی ایران) یا سایرترین ایندیک نایب‌رئیس اندیشکده بروکینگز در اجلاس سابان بیان می‌کند: «برجام باعث شد امنیت اسرائیل بیشتر شود… این توافقنامه به شدت جنجال‌برانگیز بود اما امروز حتی شدیدترین منتقدان شما می‌توانند ببینند که دست‌کم برای یک دهه آینده، اسرائیل با این توافق از امنیت بیشتری برخوردار خواهد شد» یسا نتانیاهو در مصاحبه با برنامه «۶ دقیقه» شبکه «سی‌بی‌اس» می‌گوید: «گزینه‌هایی که در پسابرجام داریم بسیار بیشتر از چیزی است که تصور می‌کنید، خیلی بیشتر. در مورد دریا با ترامپ صحبت خواهم کرد… راه‌های مختلف برای لغو کردن این توافق وجود دارد. «پنج چیز» در مورد لغو برجام در سسر دارد. تنها چیز خوبی که توافق با ایران داشت، این بود که دولت‌های عربی و اسرائیل را به هم نزدیک‌تر کرد. از دید آنها اسرائیل دیگر یک دشمن نیست، بلکه متحدی در نبرد با اسلام نظامی است، چه با جریان شیعه تحت رهبری ایران، چه با جریان سنی تحت رهبری داعش» با بنیاد امریکایی هریج نیز تلاش می‌کند هدف برجام را اینگونه تبیین کند: «حرکت ترامپ به سمت تضعیف قدرت ایران و اجرای سختگیرانه برجام است.» «میشل دوج» کارشناس

روزنامه جوان | شماره ۵۲۳۷

روزنامه جوان | شماره ۵۲۳۷

روح واقعی برجام تضعیف اقتدار ایران است

غربی ناچار به پذیرش مذاکرات مجددی شود که خروجی آن همانند برجام تعطیلی حداقل بخش‌هایی از صنعت موشکی است که پیامد قطعی آن تضعیف اقتدار جمهوری اسلامی است.

«ولیاام برنز» رئیس کارنگی و «میشل فلورنوی» مدیرعامل مرکز امنیت امریکای جدید در مقدمه بیان می‌کنند: «اگرچه حفظ و اجرای مؤثر برجام ضروری است اما نباید پایان راه دیپلماسی در برخورد با ایران باشد.» برنز و فلورنوی همچنین یادآور می‌شوند: «توافق هسته‌ای صرفاً آغاز این راه است: سنگ‌بنای یک استراتژی گسترده‌تر و بلندمدت‌تر است برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و تضعیف و مقابله با رفتارهای تهدیدآمیز ایران، از زرادخانه روبه‌گسترش موشک‌های بالستیک این کشور گرفته تا استفاده خطرناک از نیروهای نیابتی منطقه‌ای و تا نقض حقوق بشر در داخل این کشور.»

همچنین در ادامه می‌آوردند: «این گزارش، عناصر کلیدی چنین استراتژی‌ای را تشریح می‌کند؛ استراتژی‌ای قوی و واقع‌گرایانه برای امریکا تا دست برتر را در مقابل دشمنی داشته باشد که اگرچه «سه متر هم قد ندارد»، اما اقدرتمند و ا ترسناک است. این گزارش، به دولت امریکا توصیه می‌کند تا همچنان به اعمال سختگیرانه توافق هسته‌ای، تعبیه اِی_رن توافق در یک استراتژی گسترده‌تر منطقه‌ای با استفاده از همه عناصر قدرت امریکا به منظور محدود کردن توانایی ایران در دخالت در امور داخلی شرکای منطقه‌ای واشنگتن یا تهدید اسرائیل و تعامل با ایران با هدف جلوگیری از بروز تنش‌های ناخواسته، تفهیم نگرانی‌های عمیق کاخ سفید درباره رفتارهای داخلی و خارجی ایران، حل مشکل غرب او پایان ا محدودیت‌های هسته‌ای برجام و از آموذن فرصت‌های پیشسبرد منافع مشترک، ادامه دهد.»

■ اقدامات ضدایرانی

یک هدف را دنبال می‌کند

بر دادش صحبت و طعمی از جهت‌گیری سیاستمداران غربی و گزارش‌های دامنه‌دار اندیشکده‌های غربی آن است که در دوران پسابرجام جهت وادار کردن ایران به تغییر رفتار به عنوان روح متبوع آنها از برجام) چند اقدام اساسی می‌یاد مورد توجه قرار گیرد که لازم است دستگاه سیاست‌خارجه جهت مقابله بااین سیاست چندبندی رفتار مناسبی را اتخاذ کند. این سیاست چندبندی که می‌تواند ایران را وادار به تغییر رفتار کند «تفص سستمر برجام و عدم انجام تعهدات»، «وضع و اجرای قوانین تحریمی جدید»، «متمم کردن ایران به رفتارهای ضدقواعد بین‌المللی در منطقه»، «تحریک کشورهای همسایه علیه ایران» و «چالش‌سازی برای ایران به بهانه‌هایی نظیر حمله موشکی یمن به ریاض» است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: لایه‌های دولت عرصه را بر نمایندگان ملت تنگ کرده است

۶بنگاه اقتصادی بزرگ وزارت رفاه حتی یک صورت‌حساب ارائه نداده‌اند!

وزیر رفاه: برخی شرکت‌های ما از بس آشفته‌اند، انگار بمب در آنها کار گذاشته‌اند



پورابراهیمی با اشاره به شکایت وزارت رفاه از وی به هیئت نظارت و رفتار نمایندگان بابت طرح این سؤالات گفت: امروز جای شاکي و متهم عوض شده و از ما شکایت می‌کنند.

وی تأکید کرد: نمی‌توان کشور را در شرایط غیرشفاف اقتصادی اداره کرد، نگرانی مردم از امریکا و سعودی نیست، نگرانی مردم از فساد اقتصادی است که باعث ناامیدی آنها می‌شود.

■ انگار در برخی شرکت‌های تأمین اجتماعی بمب کار گذاشته‌اند

در مقابل ربیعی بااشاره به اینکه همواره از انتقاد و پاسخگویی به سؤالات استقبال می‌کند، گفت: در این سه ماه پس از رأی اعتماد، برای پاسخ به پنج سؤال در صحن مجلس حضور یافته‌ام و همواره از طرح سؤالات استقبال می‌کنم چراکه سؤال باعث شفافیت مسائل می‌شود. وی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های اصلی من شفافیت و پاسخگویی صندوق‌های وابسته به وزارت رفاه بوده است، گفت: بخشی از این صندوق‌های بازنشستگی و بیمه‌ای، شرکت‌هایی هستند که مثل هر شرکتی ممکن است بابروز خطایزی مواجه شوند

گزیده‌خبر

حاجی‌بابایی:

دولت در برابر امریکا کوتاه نیاید

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: ما به دولت می‌گوییم تو هر چه بخواهی، ما فراهم خواهیم کرد، فقط در برابر امریکا کوتاه نیا و این فلسفه حمایت‌های ما از دولت است.

به گزارش مهر، حمیدرضا حاجی‌بابایی نماینده مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که چرا فرانسویون ولایی مجلس

به تمام وزرای پیشنهادی دولت به مجلس رأی اعتماد داده است، گفت: کشور در یک موقعیت ویژه قرار دارد، از طرفی در وضعیت اقتصادی که بحاری لجام‌گسیخته‌ای را شاهد هستیم و از بُعد بیرونی هم شاهد عریضه‌کنشی‌های ترامپ و بدعهدی‌های امریکا در قبال برجام هستیم که در این شرایط بر همه ما لازم است که کشور را آماده کنیم تا بتوانیم پاسخگوی این شرایط ویژه باشیم.

وی با بیان اینکه فرانسویون ولایی خودش را از همه مسئولتر می‌داند، ادامه داد: ما نباید دولت را به سمتی ببریم که برایش مشکل تراشی کنیم یا حالت بدبینانه آن، این می‌شود که اگر دولت به مشکلی برخورد و ما او را از قیل حمایت و کمکی نکرده باشیم، به ما می‌گوید که شما نگذاشتید که با این مشکلات بافکری آسوده و بدست‌نابراین کار کنیم، بنابراین ما دولت را صادقانه کمک کردیم. نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: دوستان دولت به ما گفتند که بهتر از این وزرای پیشنهادی، ما کسی را پیدا نکردیم. البته دولت دوازدهم در معرفی نیروهای کابینه خود، بهتر از دولت یازدهم عمل کرد که این مهم است.

حاجی‌بابایی تصریح کرد: ما باید توجه داشته باشیم که بار ما، بار شیشه است و خیلی حساس باید عمل کنیم، چراکه در شرایط وخیم اقتصادی، مشکلات بیکاری، رکود و تورم قرار داریم و از بُعد خارجی هم که وضع ما مشخص است و امروز به هزار دلیل می‌گویم که کمک کردن به انقلاب در همین قالبی است که ما انجام دادیم و باید از دولت حمایت کنیم.

وی ادامه داد: این همکاری و حمایت ما از دولت به این معنا نیست که هر

کاری که آنها دلشان خواست را ما تأیید کنیم، بلکه به این معنی است که ما

کاری انجام ندهیم که او را از جانب ما نگرانی داشته باشد، یعنی به او بگوییم

که تو هر چه بخواهی، ما فراهم خواهیم کرد، فقط در برابر امریکا کم نیارو و

کوتاه نیا و این فلسفه حمایت‌های ما از دولت است.

نماینده مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه نظراتان در خصوص طرح تحقیق و تفحص از بانک مرکزی چیست؟ اظهار کرد: من اساساً با هر گونه تحقیق و تفحصی موافق هستم، چراکه به نظر من تحقیق و تفحص باعث شفافیت مطالب و منجر به این می‌شود که با بررسی‌های به عمل آمده، متوجه شویم چه کاری خوب است یا نه. بنده زمانی که مجلس ششم بودم، طرح‌های تحقیق و تفحص زیادی ارائه دادم، البته برخی از آنها را هم هیئت رئیسه مجلس مخالفت می‌کرد و نمی‌گذاشت انجام شود.

سؤال نمایندگان از ۵وزیر اعلام‌وصول شد

عضو هیئت رئیسه مجلس سؤالات ۲۱نماینده از پنج وزیر دولت دوازدهم را اعلام‌وصول کرد.

به گزارش تسنیم، محمدعلی و کیلی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی روز گذشته در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، سؤال ملی حسینعلی شهبازی نماینده مردم زاهدان از علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره علت تبعیض در هزینه‌های بیمه تأمین اجتماعی و نیز سؤال ملی مهین نماینده از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره علت عدم اجرای طرح یکسان‌سازی دفترچه‌های بیمه‌های درمانی در سال

۹۵ را اعلام‌وصول کرد.

وی همچنین سؤال ملی حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد از وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره علت عدم‌اجرای کامل قانون انطباق امور پزشکی با شرع مقدس اسلام را اعلام‌وصول کرد. عضو هیئت رئیسه مجلس ضمن اعلام وصول سؤال ملی نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه و علیرضا محبوب نماینده تهران از وزیر بهداشت درباره علت مطالبه ۹ درصد حق بیمه جهت واریز به حساب وزارت بهداشت، سؤال این دو نماینده از عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی درباره علت واردات تجهیزات حمل‌ونقل ریلی با وجود تولید داخل رانیز اعلام‌وصول کرد. نماینده مردم تهران در مجلس سؤال ملی نادر قاضی‌پور و علیرضا محبوب نمایندگان ارومیه و تهران از وزیر بهداشت درباره علت صدور مجوز واردات صافی دلیلیز با وجود تولید داخل رانیز اعلام وصول کرد. براساس اعلام این عضو هیئت رئیسه، سؤال ملی جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده تربت‌جام و تباباد و ۱۳ نماینده دیگر را از وزیر کشور درباره علت بی‌توجهی به مالکیت اراضی مردم در مناطق شرقی کشور و پلاک‌لیغی افراد فاقد شناسنامه اعلام وصول کرد. همچنین سؤالات پنج نماینده از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه نیز اعلام‌وصول شد.

بوده که انجام نشده است.

■ در دادگاه حرفه‌ای خود را خواهم زد

با این حال پاسخ وزیر به حاشیه‌ها پایان نداد بلکه پورابراهیمی از حضور برخی همراهان وزیر و لابی آنها نیز انتقاد کرد. وی تصریح کرد: امروز هم مثل روز رأی اعتماد که تعدادی از افراد را برای لابی آورده بودند، همین کار را کردند، در حالی که وزیر طبق آیین‌نامه فقط می‌تواند دو نفر با خودش به صحن مجلس بیآورد. علی مطهری نایب رئیس دوم مجلس که در غیاب لاریجانی و پزشکیان اداره جلسه علنی را بر عهده داشت، در پاسخ به این اظهارات پورابراهیمی، تذکر داد نمایندگان بر صندلی‌های خودشان بنشینند و نمایندگان دولت هم از تردد در بین صندلی‌های نمایندگان (بخوانید لابی) خودداری کنند.

پورابراهیمی در ادامه طرح سؤال خود از شکایت وزارت رفاه علیه وی به دلیل طرح این سؤالات خبر داد و گفت: امروز از هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به من اطلاع دادند وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بابت این سؤالات از من شکایت کرده است. علی مطهری نیز میکروفون پورابراهیمی را قطع کرد و از وی خواست در موضوع صحبت کند اما پورابراهیمی بعد از وصل شدن مجدد میکروفونش تأکید کرد که این شکایت هم در موضوع است و نایب رئیس مجلس نباید اظهارات او را قطع کند.

در بخش پایانی سخنان پورابراهیمی نیز مطهری گفت: آقای ربیعی یادداشتی به من داده و گفته است شکایت مطرح شده بابت این سؤالات نبوده و مربوط به موضوع دیگری است اما پورابراهیمی تأکید کرد که که اتفاقاً دقیقاً بابت همین سؤالات بوده است. نماینده کرمان تصریح کرد: اگر من از شکایت می‌کنند من استقبال می‌کنم و افتخار می‌کنم که در دادگاه حاضر شوم و این حرف‌ها را آنجا بگویم و اظهارات من نیز مستقیم پخش شود.

■ مجلس از سخنان ربیعی قانع شد

در نهایت پورابراهیمی با بیان اینکه از سخنان وزیر قانع نشده است، پاسخ‌وزیر در بین نمایندگان به رأی گذاشته شد. باروی صورت گرفته در مجلس و مشخص شدن رأی نمایندگان با ۸۷ رأی موافق، ۱۱۹ رأی مخالف و سه رأی ممتنع از مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر در صحن، سؤال نماینده کرمان را که مربوط به عدم شفاف‌سازی اطلاعات بنگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه این وزارتخانه در سیستم سازمان بورس اوراق بهادار بود، وارد ندادند.

وی با اشاره به نابسامانی برخی شرکت‌ها عنوان کرد: برخی شرکت‌هایی که با تحویل گرفتایم انگار در آنها بمب گذاشته‌اند، از بس که آشفته است، حسابرسی برخی شرکت‌ها نیز ۱۰ سال

رئیس اداره سرمایه‌انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به اینکه کسب مهارت سربازان زمینه اشتغال این عزیزان را پس از خدمت فراهم می‌کند، یادآور شد: تمامی کارکنان و وظیفه‌ای همین امروز نسبت به

ثبات‌دم در سامانه‌ها فوق اقدام کنند و برای آزمون آماده شوند، لازم به ذکر است هزینه ثبت‌نام توسط سازمان نیروهای مسلح پرداخت شده است و این اقدام رایگان صورت می‌پذیرد.



اساس تصمیمات اتخاذ شده در خصوص روبگرد جدید خدمت سربازی، در نظر است کارکنان وظیفه در طول خدمت با گذراندن آموزش مهارت‌آموزی حداقل یک مهارت فنی را فرا گیرند تا زمینه اشتغال آنها پس از پایان خدمت هموار تر شود.

وی ادامه داد: در سال جاری با تشکیل کارگاه مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه در ستاد کل نیروهای مسلح، برنامه‌ریزی‌های لازم برای تحقق این امر مهم صورت گرفته است. سردار کمالی با بیان اینکه در نظر است با هماهنگی سازمان فنی و حرفه‌ای، این افراد ضمن ثبت‌نام در سامانه سازمان فنی و حرفه‌ای، مورد ارزیابی قرار گیرند و سپس از آنها آزمون گرفته شود، خاطر‌نشان کرد: چنانچه افراد در آزمون پذیرفته شوند به آنها گواهینامه رسمی مهارت سازمان فنی و حرفه‌ای اعطا خواهد شد، در غیر این صورت با آموزش مختصر و رفع نواقص، برای آزمون بعدی آماده می‌شوند.

وی در ادامه اظهار داشت: یگان‌های نیروهای مسلح موظفند این موضوع را به نحو‌سایسته اطلاع‌رسانی و امکانات لازم را جهت ثبت نام کارکنان وظیفه فراهم کنند، در ضمن یگان‌ها باید آسامه کسانی را که به هر دلیل قادر به ثبت نام اینترنتی نیستند، در قالب لوح فشرده تحویل ادارات فنی و حرفه‌ای استان‌ها دهند تا اقدام مقتضی صورت پذیرد.

رئیس اداره سرمایه‌انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در پایان با تأکید بر اینکه کسب مهارت سربازان زمینه اشتغال این عزیزان را پس از خدمت فراهم می‌کند، یادآور شد: تمامی کارکنان وظیفه‌ای همین امروز نسبت به ثبات‌دم در سامانه‌ها فوق اقدام کنند و برای آزمون آماده شوند، لازم به ذکر است هزینه ثبت‌نام توسط سازمان نیروهای مسلح پرداخت شده است و این اقدام رایگان صورت می‌پذیرد.